УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МО «СУДОГОДСКИЙ РАЙОН»

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25.02.2022                                                                                      № 124

О внесении изменений в приказ

управления образования администрации

МО «Судогодский район» от 19.05.2021 № 179

«Об утверждении Положения о порядке

комплектования муниципальных образовательных

организаций МО «Судогодский район»,

реализующих образовательные программы

дошкольного образования»

В  соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ от

04.10.2021 № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования" и от 8 сентября 2020 г. № 471 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236»,

п р и к а з ы в а ю:

           1.  Внести изменения в приказ управления образования администрации

МО «Судогодский район» от 19.05.2021 № 179 «Об утверждении Положения

о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций

МО «Судогодский район», реализующих образовательные программы

дошкольного образования»:

- в п. 2.17. добавить абзац следующего содержания «дети, в которых

обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры»;

- в п. 4.1. из 2 абзаца исключить п.п. 7.

          2. Настоящий приказ вступает в силу с 1  марта 2022 г.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя  начальника управления  образования Г.И. Иванову.

Заместитель главы администрации

МО «Судогодский район»

по социальным вопросам,

начальник управления образования

       Н.В.Медведева